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Sissejuhatus
Aadressiandmete valdkond on mahukas ning tekitab rohkesti küsimusi kõigil, kes sellega tihedamalt
kokku puutuvad.

Mõnele küsimusele ei olegi nii lihtne lühidalt vastata.

Mis on vahet koha-aadressil ja aadressikohal?

Kuidas määrata aadressid mitmele elamule, mis asuvad ühel maaüksusel?

Kuidas adresseerida korruselamut, mis asub mitmel maaüksusel?

Kuidas ma saan oma talunime muuta?

Kuidas kõige paremini tagada, et määratud aadress aitaks kohta üles leida?

Miks peab koha-aadresse korrastama?

Miks ei või jääda sama aadress, mis on kogu aeg olnud?

ADS-i käsiraamatusse on koondatud nii eeltoodud küsimuste vastused kui ka paljud teised teemad koos
selgituste, soovituste, näidete ja joonistega.

Raamatu koostamisel on lähtutud peamiselt küsimustest, mis on üles kerkinud Maa- ja ruumiameti ja
kohalike omavalitsuste suhtluses. Kasutatud on Peeter Pälli, Evar Saare jt autorite materjale.

Täiendame käsiraamatut pidevalt.
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Tänusõnad
Raamatu koostamisel on kasutatud hulgaliselt erinevate ettekannete materjale ning abiks on olnud
Siseministeeriumi, Rahandusministeeriumi, Eesti Keele Instituudi, Võru Instituudi, Transpordiameti,



Veeteede Ameti, Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi, Eesti Raudtee, Eesti Posti (Omniva) jt
asutuste töötajad. 

Maa- ja Ruumiamet tänab kõiki, kes on raamatu koostamisel abiks olnud!

Peeter Päll, Eesti Keele Instituut
Sven Põder, Keskkonnaministeerium
Aule Kikas, Siseministeerium
Tõnis Rüütel, Siseministeerium
Kadri Teller-Sepp, Rahandusministeerium
Evar Saar, Võru Instituut
Kadri Ollo, AS Datel
Heiki Valk, Tartu Ülikool
Malle Hunt, Veeteede Amet
Priit Kask, Riigimetsa Majandamise Keskus
Imbi Salmistu, AS Eesti Raudtee
Roman Bogdanovits, AS Eesti Gaas
Jaan Ingermaa, Transpordiamet
Tõnu Tänav, Politsei- ja Piirivalveamet
Valentina Konks, Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium
Tatjana Allik, Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium
Jaanus Sulakatko, AS Datel
Kalle Arula, Riigi Infosüsteemi Amet
Elsa Neeme Riigi Infosüsteemi Amet
Mari Käis, AS Eesti Post
Ilona Semidor, Raasiku Vallavalitsus
Natalia Akerberg, Sindi Linnavalitsus
Mari Viilop, Harku Vallavalitsus
Enel Pungas, Siseministeerium
Aire Leht, Siseministeerium
Ervin Ambach, Põhja-Eesti Päästekeskus
Priit Potisepp, Statistikaamet
Diana Makarenko-Piirsalu, Statistikaamet
Kristi Lehto, Statistikaamet
Ethel Maasing, Statistikaamet
Must OÜ, 2011 ADS käsiraamatu projekti meeskond
Omavalitsuste ja riigiasutuste ametnikud, kelle õlul on igapäevane töö kohanimede ja koha-aadressidega
Palju tänu ka kõigile neile, kes on aadressiandmete ja kohanimede valdkonna teemadel kaasa mõelnud
ning aidanud vastavaid infosüsteeme ja õigusakte arendada. Samuti täname kõiki, kes on neil teemadel
koosolekuid ja teabeüritusi korraldanud.

Nende inimesteta ei oleks ADS selline nagu ta täna on.
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Aadressiandmete käsiraamatu sihtrühm
Aadressiandmete käsiraamatu sihtrühm on:

kohalike omavalitsuste teenistujad, kes tegelevad kohanimede ja koha-aadresside määramise ja
muutmisega;
erinevate andmekogude, registrite ja infosüsteemide haldajad ja registrikannete tegijad, kes
tegelevad aadressiandmetega (nt ehitisregistri, rahvastikuregistri, äriregistri pidajad);
erasektori infosüsteemide haldajad;
taristu teenuseid (nt elekter, gaas, vesi, side) pakkuvate ettevõtete töötajad, kes tegelevad
aadressiandmetega;
haridusasutused, kus koolitatakse avaliku halduse või infosüsteemide haldamisega tegelevaid
spetsialiste;
avalikus sektoris töötavad inimesed, kelle igapäevatöös on oluline osa kohanimedel ja koha-
aadressidel (nt päästeamet, politsei, kiirabi, statistikaamet);
kinnisvara valdkonnaga tegelevad erasektori töötajad (nt maamõõtjad, notarid, kinnisvaramaaklerid,
kinnisvaraarendajad, planeeringute koostajad);
posti- ja logistikateenustega tegelevad inimesed;
infotehnoloogia arendajad, kes arendavad aadressiandmeid töötlevat tarkvara;
kõik inimesed, kes on huvitatud kohanimede ja koha-aadresside valdkonnast.
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